
Z S 96/j 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE GEDEELTELIJKE OPHEFFING VAN 
EEN MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MO

NUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der in
stellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van 
de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 1994 houdende bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten te Zonnebeke van de Onze Lieve 
Vrouwekerk, de pastorie en twee dug-outs; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie van Monumenten en 
Landschappen van het Vlaamse Gewest van 4 maart 1999, 

BESLUIT : 

Enig artikel. Wegens verregaande staat van verval veroorzaakt door de aard van de constructie 
zelf en het niet reproduceerbare karakter ervan wordt het ministerieel besluit van 14 januari 
1994 opgeheven voor wat betreft de bescherming van de dug-out zogenaamd 'Bremer Redoubt', 
gelegen Ieperstraat 186 te Zonnebeke. 

Brussel, 14 maart 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Sport, 


